
REGISTRO GENERALE N. 1350 del 31/12/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1350 del 31/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 586 DEL 31/12/2021 
PROPOSTA N. 1821 del 31/12/2021 

 
OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa in favore di IBS per la fornitura di audiolibri da destinare alla 

Biblioteca Comunale 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 6, 7, 8 e 10 del 01/07/2021 con i quali sono stati confermati i 

responsabili di posizione organizzativa fino al 31/12/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 07/09/2021 (valido fino al 31/12/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 224 del 07/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Premesso che: 

- sul territorio comunale è istituita la Biblioteca Comunale, aperta al pubblico, il cui patrimonio 

mobile deve essere incrementato dall’Ente per i fini istituzionali dell’istituto culturale; 

-  la Biblioteca intende accreditarsi al Sistema Regionale OBR i cui elementi premianti prevedono 

iniziative per pubblici deboli (es. con handicap); 

Ritenuto quindi opportuno incrementare il patrimonio con l’acquisto di audiolibri; 

Dato atto che sul mercato è presente il fornitore IBS La Feltrinelli Internet Bookshop srl, che 

garantisce tempestività nella consegna ed offerte economiche concorrenziali; 

Ritenuto pertanto opportuno avvalersi di tale operatore economico cui affidare la fornitura, ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. a) Dlgs. 50/2016; 

Rilevato che la selezione dei titoli da acquistare è stata effettuata da personale qualificato e che 

l’importo complessivo della foritura è pari ad € 200  IVA assolta a monte dall’editore; 

Considerato che il CIG assegnato a tale spesa è ZB034B0C2D; 

Ritenuto necessario assumere adeguato impegno di spesa; 

Dato atto che verranno avviati controlli volti a verificare la regolarità contributiva dell’Azienda nei 

confronti dei propri dipendenti; 

 

DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 (iva assolta) a favore di IBS LA 

FELTRINELLI INTERNET BOOKSHOP SRL -  Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI - 

Codice Fiscale: 05329570963 -  Partita IVA: 05329570963; 

- di imputare la spesa alla missione 05, programma 01, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1350 del 31/12/2021 

2021/1053/0  denominato "SPESA L.R. 42/97 PIANO BIBLIOTECA (CAP. E 96)" del 

bilancio 2021; 

- Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, 

responsabile del Settore Amministrativo. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1821 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 31/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1821 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1053 1286 1 05 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
200,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA il 31/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 542 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 13/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1350 del 31/12/2021 con oggetto: 

Assunzione di impegno di spesa in favore di IBS per la fornitura di audiolibri da destinare alla Biblioteca 

Comunale 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 13/01/2022.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


